
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя  

общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

15 мая 2023 года                                                                                                     № 108 

 

О проведении мероприятий,  

приуроченных к Всемирному дню без табака 31 мая 2023 года 

 

 

На основании приказа управления образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район от 11.05.2023 г. № 251 «О проведении мероприятий приуроченных к 

Всемирному дню без табака 31 мая 2023 года», в целях формирования у обучающихся установок на 

здоровый образ жизни п р и к а з ы в а ю: 

1. Богомоловой Ксении Андреевне, заместителю директора по воспитательной работе: 

1.1.  Разработать план мероприятий, приуроченных ко Всемирному дню без табака 31 мая 

2023 года (приложение). 

1.2. Организовать качественное проведение мероприятий, приуроченных к  Всемирному 

дню без табака, в период с 26 по 31 мая 2023 года с участием служб системы профилактики. 

1.3. Представить отчёт о проведённых мероприятиях на эл. почту vospnvkub@yandex.ru  в 

срок до 01 июня 2023 года. 

2. Опубликовать информацию о проведении мероприятий  в социальных сетях и на 

официальных сайтах в срок до 01 июня 2023 года; 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОБУСОШ № 9  

им. М.П. Бабыча станицы Советской                                         А.А. Блохнина 

 

mailto:vospnvkub@yandex.ru


Приложение к приказу  

от ________ 2023 года № __ 

 

План мероприятий, приуроченный к Всемирному дню без табака 

 в период с 26 по 31 мая 2023 года в МОБУСОШ № 9 им. М. П. Бабыча станицы Советской 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МОБУСОШ № 9  

им М.П. Бабыча станицы Советской                                            А.А. Блохнина 

№ 

п/п 
Мероприятия Дата проведения 

Ответственные, 

 

1 

Классные часы с учащимися 4-8 классов на 

тему: «Веду здоровый образ жизни, говоря 

нет вредным привычкам» 

26-31 мая 

Классные руководители, 

инспектор ОПДН, 

медицинский работник 

школы 

2 

Спортивное мероприятие  с учащимися 1-4 

классов «Здоровье детей - богатство 

России» 

26-27 мая 

Учителя физической 

культуры, классные 

руководители 

 

3 
Беседы с учащимися 7-10 классов по 

профилактике табакокурения 
26-31 мая 

Классные руководители, 

социальный педагог, 

медицинский работник 

школы 

4 
Выставка рисунков  «Здоровый я - здоровая 

страна» 
26-27 мая 

Учитель ИЗО 

Орехова С. П. 

5 
Выставка художественной литературы 

«Быть здоровым – это модно» 
26-27 мая 

Библиотекарь 

Максименко И.В. 

6 
Распространение Памяток по профилактике 

табакокурения 
26-31 мая 

Волонтерский отряд 

«Импульс» 


